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Punkt 87: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-G01-12-13



Godkendelse af dagsorden 

BESLUTNING 
Godkendt.  



Punkt 88: Mødekalender 2016

00.15.00-A21-1-15

Bilag

Kalender 2016 - Poltisk mødekalender - KFU

Kalender 2016 - Poltisk mødekalender - hvor kb-møde er mandag



Mødekalender 2016 

Sagsfremstilling 
Fællessekretariatet har udarbejdet forslag til mødeplan for 2016. 
Der er fra politisk side forespurgt til, om kommunalbestyrelsesmødet kan flyttes til mandag - dette behandles den 7. 
oktober. 
Der er derfor udarbejdet 2 planer - 1 hvor kommunalbestyrelsesmødet afholdes mandag, og 1 hvor mødet afholdes 
tirsdag. 
For Kultur- og fritidsudvalget har evt. ændret mødedag for kommunalbestyrelsen ingen betydning.  

INDSTILLING 
Fællessekretariatet indstiller, at udvalget godkender mødeplanen for 2016 - for Kultur- og fritidsudvalgets 
møder.  
  

BESLUTNING 
Godkendt.  



Punkt 89: Genbehandling af ansøgning fra Espehallen til dette års Pulje til
modernisering af lokale aktivitetscentre

04.00.00-P20-4-14



Genbehandling af ansøgning fra Espehallen til dette års Pulje til modernisering 
af lokale aktivitetscentre 

RESUME 
Espehallen søgte i starten året midler til at modernisere faciliteter til at Krarup-Espe fodbold skulle ”flytte” ind i 
sommer. Pga. pres på puljen blev det anbefalet at forsøge at finde midlerne i en anden pulje, hvilket dog ikke 
har været muligt. Nu er der mulighed for at støtte fra Moderniseringspuljen. 

Sagsfremstilling 
Espehallen søgte om støtte til flisegang mellem boldbane og omklædningsrum, udendørs vandhane, samt forbedring 
af omklædningsrum til Krarup-Espe fodbold, som endelig er flyttet fra Krarup til de nye baner ved Espehallen denne 
sommer. Såvel udendørs arealet, som omklædningsrummene skal huse flere medlemmer og brugere, anden brug 
og mere aktivitet end hidtil, så en opgradering vil være naturligt.  
  
Det er blevet forsøgt at finde støttemidler i andre puljer på fritidsområdet, men det har ikke været muligt. Nu er der 
dog en mulighed for at støtte fra Moderniseringspuljen alligevel, på grund af bl.a. tilbageløbs-midler fra andre 
støttede projekter.  
  
Espehallen søgte 96.223 kr. ud af et samlet budget på 121.223 kr. Ca. 25.000 kr. udgør egen arbejdskraft.  
Det anbefales at støtte Espehallen med 75.000 kr. Det er en lidt højere procentdel af budgettet end hvad der normalt 
støttes med, men dermed får Espehallen kun en mindre udgift for at skulle tilpasse sig den nye bruger af hallens 
faciliteter, som til gengæld forhåbentlig vil skabe større omsætning for hallen på længere sigt. 
  

ØKONOMI 
Økonomistaben kan oplyse, at der i forbindelse med udbetaling af haltilskud for 4. kvt., vil ske en 
tilbagebetaling til moderniseringspuljen på i alt 96.133 kr. fra Svanninge Hallen og Midtfyns Fritidscenter (som 
følge af tidligere års tilskud), som vil kunne anvendes til dækning af merudgiften.  

INDSTILLING 
Bosætnings- og Erhvervschefen indstiller til Kultur- og fritidsudvalget  

l at støtte Espehallen med 75.000 kr. fra Moderniseringspuljen til flisegang mellem boldbane og 
omklædningsrum, udendørs vandhane, samt forbedring af omklædningsrum,  

l at anbefale en godkendelse af anlægsbevilling og frigivelse af anlægsmidler på 75.000 kr. overfor 
Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen  

BESLUTNING 
Godkendt. 
Sagen videresendes ikke til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelse, da udgifter afholdes indenfor allerede 
frigivne anlægsmidler.  



Punkt 90: Godkendelse af nye tilskudsregler på Folkeoplysningsområdet –
herunder udmøntning af besparelser i 2016-2018

18.15.00-S00-1-15

Bilag

Golfklubber - notat vedr. forslag til regler om lokaletilskud fra 2016v2

Tilskudsordning og puljer samlet FO-området forslag9 03.09.2015

OEI Lokaletilskud 2016-2018 v3forslag udsendt



Godkendelse af nye tilskudsregler på Folkeoplysningsområdet – herunder 
udmøntning af besparelser i 2016-2018 

RESUME 
Der ønskes en godkendelse af nye regler, samt udmøntning af besparelser for årligt 700.000 kr. fra 2018 på 
Folkeoplysningsområdet – implementering af besparelser sker allerede fra 2016. Der lægges op til ændringer 
og besparelser i såvel puljer, som i medlemstilskud, lokaletilskud til egne og lejede lokaler, og 
uddannelsestilskud på foreningsområdet, og minimale tilpasninger på voksenundervisningsområdet. 

Sagsfremstilling 
Tilskudsreglerne på Folkeoplysningsområdet er ikke revideret siden Kommunesammenlægningen i 2007, og 
Folkeoplysningsudvalget har bl.a. efter en undersøgelse af lokaletilskuddet ønsket at revidere og forenkle 
regelsættet. Et ad hoc udvalg under Folkeoplysningsudvalget har arbejdet med principper og værdier for et sæt nye 
regler, og en model for hvordan besparelsen kan nås. Et udkast til reglerne blev fremlagt for foreninger og 
aftenskoler i april 2015, hvor ca. 100 fremmødte fik mulighed for at lytte og diskutere regler og puljer. Ved 
budgetaftalen for 2015-2018 besluttede Kommunalbestyrelsen at spare samlet 700.000 kr. årligt på 
Folkeoplysningsområdet – 400.000 kr. på foreningsområdet og 300.000 kr. på voksenundervisningsområdet (se 
nedenstående skema). Nu fremsættes et nyt regelsæt til beslutning efter en høringsperiode hos foreninger og 
aftenskoler, hvor konsekvenserne af forslaget til nye tilskudsregler og besparelserne er blevet lagt frem.  
  
Den samlede årlige besparelse på 700.000 kr. skal være fuldt implementeret i 2018. Implementeringen af 
besparelserne starter i 2016 – se nedenstående skema. Der reduceres dels i de forskellige puljer og dels i de 
forskellige tilskud. Lokaletilskuddet rammes ekstra hårdt, da tidligere års overskud på voksenundervisningsområdet 
har dækket en del af et voksende lokaletilskud til foreningerne. Dette vil ikke være muligt længere pga. 
besparelserne. Derfor er der allerede en reduktion i lokaletilskud til foreningsområdet fra 2016 på ca. 190.000 kr. 
  
Tabel med vedtagne årlige og varige besparelser på Folkeoplysningsområdet 

*) yderligere reduktion i lokaletilskud på ca. 190.000 kr. pga. tidligere års ekstra forbrug af overskydende midler fra 
voksenundervisningsområdet. 
  
Forslaget til nye tilskudsregler gennemføres i overensstemmelse med Folkeoplysningsloven. Hovedændringerne er: 

l Medlems- og aktivitetstilskud ændres til et rent medlemstilskud, hvor der favoriseres en lidt højere 
medlemsstøtte til unge medlemmer fra 13-24 år 

l Uddannelsestilskud lægges over i en ny uddannelsespulje på 300.000 kr. 

l Udviklingspuljen (tidl. særlig pulje) fortsætter og udvides til også at kunne støtte f.eks. partnerskaber vedr. den 
åbne skole, og andre tiltag. 

Lokaletilskud beregnes overordnet set på samme måde som hidtil, dog med flg. ændringer: 

l Der oprettes en energi- og vedligeholdelsespulje på 500.000 kr. Midlerne tages ud af den eksisterende og 

Område/År 2016 2017 2018 2019 og årligt 
fremadrettet 

Voksenuv. / 
Aftenskoler 

200.000 kr.  100.000 kr.      

Forenings-
området 

0 kr. *) 200.000 kr.  200.000 kr.    

I alt  200.000 kr. 500.000 kr. 700.000 kr. 700.000 kr. 



samlede lokaletilskudspulje, hvor der i dag bliver givet tilskud til vedligeholdelse på en uigennemsigtig måde 

l Rideklubbers tilskud køres særskilt pga. aktivitetens særlige og udgiftstunge forhold – der ændres til at 
lokaletilskuddet beregnes efter aktivitetstimer gange med KL’s timetakst. 

l En ny ”loft-model” sættes ind i slutningen af beregningen af lokaletilskuddet for alle foreningerne. Modellen 
beregner lokaletilskuds-beløbet pr. medlem (alle medlemmer), og alle foreningerne ranglistes fra den billigste 
til den dyreste pr. medlem. I vedhæftede notat angives et ”loft”, hvor 79% af foreningerne ligger på 431 kr. pr. 
medlem i lokaletilskud eller derunder. De foreninger som ligger over ”loftet” vil højst kunne få 431 kr. pr. 
medlem. Med dette beløb vil alle foreninger, der har søgt, kunne få lokaletilskud og besparelsen kan nås. 
Modellen er fleksibel og vil ændres fra år til år på baggrund af nye vurderinger. 

  
16 foreninger/spejdergruppe (6 spejdergrupper, 3 fodboldklubber, 1 forening fra billard, skytte, bowling, dilettant, 
svævefly, sportsfisker, fitness/squash), samt 5 rideklubber vil på baggrund af vedlagte beregninger og "loft-
modellen" blive ramt af reduktion i lokaletilskud på samlet 569.596 kr. Dette sker over en 3-5 årig periode, hvor 
enkelte foreninger som rammes hårdest vil få en 5 årig overgangsperiode (f.eks. FC Broby og Horne FS, som hver 
kan blive ramt af en reduktion i lokaletilskud på ca. 150.000 kr. fra 2020 - i dette tilfælde øges reduktionen med ca. 
30.000 kr. årligt fra 2016 - se vedlagte konsekvensberegninger). 
  
Den 28. september blev der afholdt 2 møder med hhv. foreninger/spejdergrupper med 7 fremmødte foreninger, og 
rideklubber med 2 fremmødte klubber. 
  
Vedlagt notat og konsekvensberegninger.  
  
Høringssvar eftersendes pga. deadline den 4. okt.  

ØKONOMI 
Økonomistaben har ikke yderligere bemærkninger. 

INDSTILLING 
Indstilling 7. oktober 2015, pkt. 47: 
Bosætnings- og erhvervschefen indstiller til Folkeoplysningsudvalget at anbefale en godkendelse af nye 
tilskudsregler, samt udmøntning af årlig besparelse på i alt 700.000 kr. på Folkeoplysningsområdet, overfor 
Kultur- og fritidsudvalget, Økonomiudvalget, og Kommunalbestyrelsen. 
 
Folkeoplysning 2014-17, 7. oktober 2015, pkt. 47:  
Godkendt og anbefalet - med følgende bemærkning og ændringer 
Medlemstilskud:  

l ændres til at være et fast og ensartet tilskud pr. medlem for alle ml. 0-24 år 

l handicappede medlemmer fastholdes at kunne få medlemstilskud med en faktor 1, 25 (ordet 
"? funktionsnedsættelse"?  slettet fra notatet) 

l der er lyttet til høringssvar og incitamentet for at fastholde flere unge menes ikke at være stort nok 

  
Energi- og vedligeholdelsespulje: 

l nærmere kriterier udformes af Folkeoplysningsudvalget  



  
Lokaletilskud: 

l Midtfyns Golfklub vil få revurderet godkendte m2 og tilskudsprocent. 

l For begge golfklubber vil de godkendte m2 og der afledte tilskudsprocenter kun afhænge af den 
konkrete vurdering af den enkelte klub og ikke af en sammenligning. Ny opgørelse sendes til de 2 
golfklubber 

  
Aftenskoler - tilføjelse til teksten: 

l Aftenskoler der søger et beløb op til 25.000 kr. (ansøges forud for tilskudsåret), vil få det fulde beløb 
udbetalt. 

l Ved regnskabsaflæggelse skal den samlede evt. besparelse fordeles ligeligt på alle aftenskoler. 

  
Indstilling til Kultur- og fritidsudvalget: 
Bosætnings- og erhvervschefen indstiller til Kultur- og fritidsudvalget at anbefale en godkendelse af nye 
tilskudsregler, samt udmøntning af årlig besparelse på i alt 700.000 kr. på Folkeoplysningsområdet, overfor 
Økonomiudvalget, og Kommunalbestyrelsen. 
  

BESLUTNING 
Udsættes.  



Punkt 91: Godkendelse af kulturaftale for Kulturregion Fyn 2015-2018

20.20.00-A00-1-15

Bilag

Bilag 1 - notat vedr. Kulturaftale Fyn 2015-2018

Bilag 2 - Kulturaftale Fyn 2015-2018



Godkendelse af kulturaftale for Kulturregion Fyn 2015-2018 

RESUME 
Godkendelse af at Faaborg-Midtfyn Kommune sammen med 8 andre fynske kommuner indgår en ny 
kulturaftale for 2015-2018 med Kulturministeriet.  

Sagsfremstilling 
Kulturregion Fyn, som nu består af 9 fynske kommuner, har i de seneste 8 år haft en regional kulturaftale med 
Kulturministeren. Formålet med kulturaftalen er, at kommunerne i regi af Kulturregion Fyn skal løfte initiativer, som 
den enkelte kommune ikke kan løfte alene, og at styrke samarbejdet på kulturområdet - ikke bare mellem 
kommunerne, men også mellem kommunerne og staten. Den tidligere aftale udløb med udgangen af 2014, og der 
kan først nu - på grund af forsinkelser i Kulturstyrelsen - lægges en ny kulturaftale frem til politisk godkendelse i de 9 
kommuner. Aftalen, der fremlægges, er godkendt af Kulturministeren. 
Den ny kulturaftale er bygget op om projekter inden for følgende 3 indsatsområder: "? Fyn er film"? , "? Kultur i 
bevægelse? " samt "? Skab dig selv - talentudvikling og kulturel dannelse"? . 
Kulturregion Fyn vil i aftaleperioden modtage en årlige kulturel rammebevilling. Det forudsættes, at den kulturelle 
rammebevilling modsvares af regional egenfinansiering. Der er tale om en samlet rammebevilling til kulturformål, og 
der er ikke inden for rammen i aftalen øremærket beløb til særlige opgaver. Dog skal bevillingen disponeres, så de 
opstillede indsatser kan gennemføres. Den statslige rammebevilling til projekter vil være på 2.2 mio. kr. årligt i 2015 
og 2016 og 2.5 mio. kr. årligt i 2017 og 2018. Herudover er det i forhold til den ny kulturaftale lykkedes Kulturregion 
Fyns sekretariat at hente ca. 3 mio. kr. hjem fra forskellige statslige og regionale puljer samt fra Det Danske 
Filminstitut. 
På grund af forsinkelserne i Kulturstyrelsen – og den deraf følgende manglende rettighed i forhold til at have en ny 
aftale klar med udgangen af 2014 - er rammetilskud for små storbyteatre og kommunalfuldmagtsmidlerne for 2015 
fastlagt ved tillægsaftale til kulturaftalen for perioden 2011-2014. Dette var nødvendigt for at sikre, at 
tilskudsmodtagerne kunne få deres penge. 
Det er mellem parterne aftalt, at udgangspunktet for det fynske samarbejde er en fælles pulje tilvejebragt som et 
årligt beløb på 7,50 kr. pr. indbygger. I budgettet for Faaborg-Midtfyn Kommune er der årligt afsat ca. 380.000 kr. til 
denne pulje i 2015 og overslagsårene.  
Bilag 1 er et notat med en uddybende beskrivelse af baggrunden for den ny kulturaftale, vision og indsatsområder 
samt organiseringen af og økonomien for Kulturregion Fyn.  
Bilag 2 er Kulturaftale 2015-2018 mellem Kulturministeren og Kulturregion Fyn.  

ØKONOMI 
Økonomistaben kan bekræfte, at der i budget 2015 samt overslagsårene er afsat ca. 380.000 kr.  

INDSTILLING 
Bosætnings- og erhvervschefen indstiller til Kultur- og fritidsudvalget, at udvalget over for Økonomiudvalget og 
Kommunalbestyrelsen anbefaler at følgende godkendes: 
  

1. Bosætnings- og erhvervschefen bemyndiges til at indgå regional kulturaftale for perioden 1/1 2015 til 
31/12 2018 med Kulturministeren og 8 andre fynske kommuner: Svendborg, Odense, Kerteminde, Ærø, 
Langeland, Nordfyn, Nyborg og Assens.  

2. Formanden for Kultur- og fritidsudvalget udpeges til Kulturregion Fyns politiske styregruppe. 



3. Bosætnings- og erhvervschefen anmoder efterfølgende om Statsforvaltningens samtykke til, at Faaborg-
Midtfyn Kommune indgår som part i Kulturaftalen 2015-2018. 

BESLUTNING 
Anbefales.  



Punkt 92: Gensidig orientering

00.01.00-G01-12-13



Gensidig orientering 

BESLUTNING 
Orinetering blev foretaget.  



Punkt 93: Kommende sager

00.01.00-G01-12-13



Kommende sager 

BESLUTNING 
Intet.  



Punkt 94: Orientering fra formanden

00.01.00-G01-12-13



Orientering fra formanden 

BESLUTNING 
Orientering blev foretaget.  
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